
   
 Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Cragnolini 
Responsabile dell’istruttoria: Paola Pellegrini 
Email: info@aspbrunetti.it 
PEC aspbrunetti@pec.it 
 
 

DETERMINA N.  78 del 03/05/2023 
 
OGGETTO: 78_2023 RDO Mepa n. 3465710 per affidamento diretto della fornitura di detersivi ad uso 
della lavanderia dell'ASP per un periodo di 30 mesi + eventuale proroga, compreso il comodato d'uso 
dei dosatori. Aggiudicazione. CIG ZF13A49A59. 
 
 

IL  DIRETTORE  GENERALE 
 
 

Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 39/2021 avente ad oggetto “Conferimento incarico 
Direttore Generale”;  

- la deliberazione consiliare n. 37 del 22.12.2022 di approvazione del Bilancio previsionale 2023 (Budget);  

Visti:  

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  

- la legge 120/2020 di conversione del DL 76/2020;  

- l’art. 51 del D.L. 31.05.2021;  

- lo Statuto adottato dall’ente;  

- il vigente regolamento di contabilità;  

Premesso che con determina 167/2020 è stata affidata alla Ditta Magris SpA, Via Pastrengo - Seriate (BG) 
P.IVA 01627080169 la fornitura dei detersivi per la lavanderia interna con comodato d’uso dei dosatori, in 
scadenza il 10.03.2023; 
 
Visto che con determina 52 del 08.03.2023 è stata indetta l’Indagine di Mercato n. 3465710 e relativi allegati 
(Capitolato Tecnico e Schema Offerta) operata sul portale www.acquistinretepa.it, strumento Mercato 
Elettronico della pubblica Amministrazione, con i seguenti Operatori Economici invitati: 
 

1. BERNER SPA con sede in Verona P.IVA 02093400238 
2. BLUE SERVICE SRL con sede in Udine P. IVA 01661350304 
3. CEA S.P.A. con sede in Milano P. IVA 08548300154 
4. ELIS ITALIA SPA con sede in Milano P. IVA 05851410158 
5. EUREKA S.P.A. UNIPERSONALE con sede in Cittadella (PD) P. IVA 02193670284 
6. GIOEL S.P.A. UNIPERSONALE con sede in Trento P. IVA 01503150227 
7. MAGRIS SPA con sede in Seriate (BG) P. IVA 01627080169 
8. PULINGROSS con sede in Pordenone P. IVA 01074400936 
9. TECNO CLEAN SRL con sede in Cordenons (PN) P. IVA 01328520935 

 
Viste le offerte presentate dalle ditte : 

 Magris SpA con sede in Seriate (BG) C.F./P.IVA 01627080169 ed acclarata al prot. n. 555 del 
05.04.2023 comportante una spesa, per il periodo di 30 mesi + eventuale proroga di 4 mesi, di € 
18.453,40; 



   
 Blue Service srl con sede in Udine C.F./P.IVA 01661350304 ed acclarata al prot. n. 557 del 05.04.2023 

comportante una spesa, per il periodo di 30 mesi + eventuale proroga di 4 mesi, di € 17.229,91; 
 
Valutate le schede tecniche e la documentazione a corredo dell’offerta inviate dalle suddette Ditte e acclarate 
al protocollo n. 595 del 12/04/2023 per la Ditta Magris SpA ed al protocollo n. 596 del 12/04/2023 per la 
Ditta Blue Service srl, e le integrazioni della Ditta Blue Service, acclarate al protocollo n. 621 del 17/04/2023 
e al protocollo n. 674 del 28/04/2023; 
 
Ritenuta meritevole di approvazione l’offerta dell’OE Blue Service srl; 
 
Verificato che l’affidamento di cui trattasi rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.e ii. (contratti sottosoglia di importo inferiore a 40.000 euro) e dell’art. 1 c. 2 lett. a) del DL 
76/2020 - Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale; 
 
Ritenuto pertanto di affidare Ditta Blue Service srl la fornitura dei detersivi ad uso della lavanderia dell'ASP 
per un periodo di 30 mesi, compreso il comodato d'uso dei dosatori, + eventuale proroga di 4 mesi, ai sensi 
dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii. (contratti sottosoglia di importo inferiore a 40.000 euro) 
e dell’art. 1 c. 2 lett. a) del DL 76/2020 - Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale; 
 
Verificata la regolarità contributiva dell’Impresa aggiudicataria a mezzo di DURC di data 06/02/2023 con 
scadenza 06/06/2023 protocollo INPS_34567091; 
 
Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale e trattandosi di mera fornitura, gli accertamenti 
effettuati non hanno evidenziato la presenza di rischi da interferenza e conseguentemente non è stato 
prodotto il DUVRI; 
 
Richiamato l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23.12.2014 n. 190, che ha introdotto il meccanismo della 
scissione dei pagamenti effettuati nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni relativamente alla fornitura 
di beni e prestazione di servizi di cui agli artt. 2 e 3 del DPR 633/1972; 
 
Considerata la necessità di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016 e ss. mm. e ii. il Direttore Generale dott.ssa Anna Cragnolini; 
 
Attestata l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile Unico del Procedimento e dei 
titolari degli uffici competenti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed 
integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dichiarare le premesse parte integrante del presente atto;  
 
Di ritenere congrua l’offerta della Ditta Blue Service srl con sede in Udine C.F./P.IVA 01661350304 ed 
acclarata al prot. n. 557 del 05.04.2023 comportante una spesa, per il periodo di 30 mesi + eventuale proroga 
di 4 mesi, di € 17.229,91 IVA esclusa per i seguenti prodotti: 
 

a) Detergente liquido concentrato enzimatico Kg. 
 

1420 
 

b) Additivo a base di cloro 

 
Kg. 200 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m e i. nei 
confronti della Blue Service srl con sede in Udine C.F./P.IVA 01661350304 per la fornitura di cui trattasi per il 
periodo di 30 mesi + eventuale proroga di 4 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto, di cui 
all’offerta acclarata al protocollo dell’ente n. 557 del 05.04.2023 comportante una spesa di € 17.229,91 IVA 
esclusa:  
 
Di dare atto del fatto che il costo derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 21.020,49 IVA 
inclusa, verrà contabilizzato, in conformità all’art. 10 del Regolamento di contabilità,  

- al conto “Materiale di lavanderia c/acquisti” PDC B20.10.10.31. all’esercizio 2023 per € 3.900;  
- al conto “Materiale di lavanderia c/acquisti” PDC B20.10.10.31. all’esercizio 2024 per € 7.901,76;  
- al conto “Materiale di lavanderia c/acquisti” PDC B20.10.10.31. all’esercizio 2025 per € 7.901,76;  
- al conto “Materiale di lavanderia c/acquisti” PDC B20.10.10.31. all’esercizio 2026 per € 1.316,97; 
 

Di individuare quale RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., il Direttore Generale dott.ssa 
Anna Cragnolini autorizzando la stessa, in quanto Punto Ordinante, alla sottoscrizione del contratto generato 
automaticamente sul portale www.acquistiinretepa.it;  
 
Di provvedere entro i termini di legge al versamento dell’Iva dovuta direttamente a favore dell’Erario, ai sensi 
dell’art.1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014;  
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet istituzionale dell’Ente al fine di garantire la 
conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte dall’art. 29 del d.lgs. 
50/2016 e s.m. e i.;  
 
Di dare atto che il CIG di riferimento è il seguente: ZF13A49A59. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

- dott.ssa Anna Cragnolini – 
 
 
 
 
 
 

 

c) Additivo disinfettante PMC 

 
Kg. 750 

d) Ammorbidente 

 
Lt. 850 

e) Detergente per lana e delicati 

 
Lt. 990 

f) Detersivo in polvere 

 
Kg. 250 

g) Smacchiatori 

 
Lt. 20 


		2023-05-03T10:14:26+0000
	CRAGNOLINI ANNA




